

Med Vestbo på tur til **Vestnorsk** Utvandringssenter på Radøy



Onsdag 25. august satte vi kursen mot Radøy og Vestnorsk Utvandringssenter i Nordhordland. Med på turen var over 40 beboere i seniorboliger til Vestbo.

Tekst/ foto: Morten Jakobsen

Etter en oppsamlingsrunde i de enkelte borettslagene satte vi kursen nordover mot Vestnorsk Utvandringss-

senter. Noen av oss hadde vært der før, men for de aller fleste var dette første turen ut på senteret som ligger på Sletta på Radøy.

Emigrantkirken

Vel fremme ble vi tatt godt i mot av avdelingsleder Ida Dyrkorn Heierland. Hovedattraksjonen på utvandringssenteret er emigrantkirken fra 1922. Kirken ble i 1996 revet og flyttet fra Brampton i Nord-Dakota og fraktet

til Sletta. I 1997 ble kirken innviet og vigslat.

Inne i kirken fikk høre om kirkens historie og hvordan frivillige reiste over for å demontere kirken i 1996. Kirken ble deretter reist på dugnad av bygden. Vi fikk også se en dokumentasjonsfilm som viste hele den imponerende flytteprosessen.

Kirken er i utgangspunktet bygd av norske emigranter som slo seg ned i

Omvisning i skolestuen fra 1893 hvor avdelingsleder Ida Dyrkorn Heierland forteller om skolelivet og inventaret i et vanlig klasserom i Nord-Dakota rundt århundreskiftet.

Nord-Dakota og har en arkitektonisk likhet med norske kirker som ble reist i Norge i samme periode.

I tillegg til kirken har senteret et omfattende utvandringssenter. Her fikk enkelte av deltakerne en oversikt over når slektninger reiste ut.

Kaffe i kirkekjelleren

Kirkekjelleren hadde fra tidligere hatt samme funksjon som kirkebakken her hjemme i Norge. Det var derfor naturlig at vi samlet oss i kjelleren for kaffe og kjeks. Her er det samlet bøker, tidsskrifter, bilder og gjenstander som er knyttet til norske emigranter. For de som var sprekest benyttet anledningen til å få med seg resten av museet. På bakken nedenfor kirken har en samlet flere bygninger fra emigrantperioden i Nord-Dakota. Her finner en nybyggerstue fra 1869, som var



Oversiktsbilde av skolestuen, legekantoret, nybyggerstuen, lærerboliger og rådhuset med fengselet.

et landemerke for emigranter som reiste vestover på prærien, skolestue fra 1893, lærerbolig og lekekantoret. I tillegg har de hentet over Elizabeth's Jail and Town Hall som består av fengsel med 2 celler og selve rådhuset med blant annet postkontor.

Etter omvisningen satte vi kursen nordover Fosenstraumen til Austrheim og videre til Westland Hotell på Lindås hvor vi fikk servert mat. Deretter var det å ta fatt på turen hjemover.



I kjelleren i kirken var interessen stor etter å finne dato for når og hvor slektninger hadde emigrert.



Inne i kirken fra 1922 med original benker og inventar